



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන තැවියකට කාර්යදෙයට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සමිතවූයොත් මුහුට විරුඬව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැහවිනිස සිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැඟී සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

DOMBAWALAGE BABANIS PERERA; charged with escape from lawful custody at Doranagoda; on October 21, 1896; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout, complexion, black; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, large; hair, tied in a knot; wears a full beard; birthplace, Doranagoda in Dasipa pattu, in Alutkuru korale north; general residence, Doranagoda; haunts, Lihiriyagama in Seven Korales and Biyanwila in Siyane-korale west; is married, has three children; father, Appu Perera, lives at Doranagoda; nearest relations, the Police Vidane of Doranagoda and Kahandawa Appuhamillage Baba Appuhamy; friends, Santi Wadurala and Amaris Perera, both of Doranagoda; is well known to the Police Vidane of Doranagoda. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 20,938 for his arrest.

James alias Hore James; charged with highway robbery and assault at 2nd Division, Hunupitiya, Negombo, on October 23, 1896; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, gambler; age, 35 years; height, 5 ft. 3 in.; is well built; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; wears a scanty beard; tattoo marks on one hand and breast; general residence, Hendela; haunts, Colombo, Nawalapitiya, Hatton, Negombo, and Minuwangoda; keeps a mistress named Isabel Kosta at Negombo; uncle, Comisa; friends, Jaggriasingho, Nagamootoo, Lokumana, and Juanpulle; is well known to Samsedeem, Vidane Arachchi of Negombo town, and to A. W. Manuel Fernando, Police Headman of Negombo town; is now said to be at Grandpass, Colombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 20,947 for his arrest.

David alias Davasigayam; charged with dishonestly retaining stolen property belonging to Mr. N. E. A. Gardner, at Ragala estate, on December 1, 1896; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Roman Catholic; occupation, Appu; age, about 28 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, very dark; nose Roman; mouth, ordinary; lips, thick; teeth, well set, white; eyes, ordinary; hair, black, cut short, a little long from top of head; wears moustaches and sidelocks; beard, shaved; two fingers of the right hand deformed; birthplace, Uda Pussellawa; general residences, Suriagahapatana and Gordon estate; haunts, Paranagamuwa village; is unmarried; keeps a mistress named Katherai at Ragala estate; has two sons, one at Ragala estate and the other at Ambewella estate near Palugamma; stepfather, Rayappen Appu, and mother lives at Suriagahapatana; father-in-law and mother-in-law live at Ambewella estate near Paulgamma; is well known to Messrs. N. E. A. Gardner of Ragala estate, C. A. Butler of Conneygar estate, G. O. Le'Mothe of Delmar, also to Abdullasa of Ragala, and to the coolies of Ragala estate. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 10,494 for his arrest.

Landewattegedara Bandia; charged with voluntarily causing grievous hurt by stabbing one Hendrick Appu with a knife at Hingurugamuwa on December 3, 1896; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, about 5 ft.; is well built; complexion, dark brown; nose, small; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black; hair black, tied in a knot; wears whiskers, and beard cut short; birthplace, Hingurugamuwa in Udakinda; general residence, Hingurugamuwa in Uda kinda; haunts, Company estates, i.e. St. George and Woodlake in Agrapatana, Galgoda, Heennarangolla, &c.; is unmarried; mother, Meniki, is at present kept by Denishamy, who is working in Company estates, i.e., St. George and Woodlake in Agrapatana; sister is married to Ran Bandia of Galgoda; uncles, Puncha and Podiya, live at Hingurugamuwa; is well known to Puncha Duraya of Malpota in Udakinda and Ele Duraya of Hingurugamuwa in Udakinda. The Police Magistrate of Haldummulla has issued warrant No. 8,548 for his arrest.

STOLEN.

ON November 18, 1896, from a bedroom at Kalmunai Resthouse: a brown leather hand bag with nickle fittings, containing 1 black leather surgical instrument case 1 hypodemic syringe in leather case (hinges broken), Rs. 12-25 in cash, 2 Cropp's hollow ground razors (one with white handle), 1 oblong tin pill box containing 1 set gold studs and some buttons, 1 double-faced mirror, one face plain, the other magnifying, latter cracked, 1 lot medicines in phials, 1 lot letters addressed to the owner, and 1 wooden soda bottle opener. Owner, Dr. E. de Livera, of Batticaloa.

On November 23, 1896, from Sithamparan Kanthan's compound at Varany Iyatalai: a black cow branded + on left cheek, /// on left foreleg, // on left hind leg, සුආ on right side. Owner, Kanthar Murukar.

On November, 23, 1896, from the owner's compound at Varany Iyatalai: a red colour cow branded + on left cheek,) on left foreleg. Owner, Sithamparan Kanthan.

On November 24, 1896, from Ellawatta or Kadawata at Kele estate, Passara: 3,000 tea plants. Owner, Mr. John Retti, of Alutwatta.

On November 25, 1896, from the public latrine at Hatton: 2 zinc latrine buckets. Owner, Mr. C. F. M. Horsford.

On December 5, 1896, from the cricket room at Agrapatna: an English made black steel watch and a gold chain. Owner, Mr. J. G. Sinclair.

On December 6, 1896, from a dwelling-house at Cramer's lane, Colombo: 3 gold bangles, 1 pair gold links, 1 white blanket, 1 red cambaya, 1 silk umbrella marked "E. P. G." Owner E. P. Gunawardene.

On December 6, 1896, from the bungalow at Tangakellie estate: Rs. 35 in cash, 1 gold heart shape locket

with hair inside, 1 walnut shell, 1 silver pencil case, 1 purse containing three penny pieces. Owner Mr. Y. G. Hayes.

On December 7, 1896, from the owner's garden at No. 33, Grandpass road, Colombo: a brown colour bull, branded "N. S." on both sides, some burnt marks on legs, centre part of stomach little white, horns 6 in. long, tail long, 5 years old. Owner, Vurakodia Sopyana Alwis.

On December 8, 1896, from the portico of the owner's house at Temple road, Colombo: a black painted Japanese rickshaw, leather lined, with velvet arm rests. Owner Mr. M. Burge.

On December 8, 1896, from house No. 112, at Sea street, Colombo: 10 yards satinjean drill, 2 broadcloth coats, 2 English drill coats, 1 white crapon coat, 1 hunting drill coat, 1 longcloth coat, 6 yards drill, 1 merino banian, 1 Cannanore suit, 1 boy's suit, 1 reel cotton. Owner, P. Jayawardene.

On December 9, 1896, from a dwelling-house at No. 100, Wolfendahl street, Colombo: 1 wooden box containing a sovereign and Rs. 13 in cash, 1 gold ring, 8 sets silver buttons, 3 red stones, 2 small blue stones, 1 blue stone, 1 Waterbury watch with a silver chain, and some clothes. Owner, Gaunjei Champrey.

STOLEN OR STRAYED.

ON December 5, 1896, from the owner's house "Hammonia Villa" at Mackenzie place, Cinnamon Gardens, Colombo: a big white long-haired retriever dog with brown patches, answers to the name of "Prince." Owner, Mr. T. D. Mack.

පොලීසියට බිහිකරණ අස.

නම, දෙසැම්බර්ගේ බඩානිස් පෙරු; මොහු වම් 1896 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 21 වෙනි දින දෙරන් ගොඩදී සුදු හිරුඅඩස්සියෙන් සැඟවී ගියාය කියා පෑමා රෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, දුරාවේ; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 4යි අඟල් 6යි; ශරීරය, තරමා රුසි; පාට, කළු; නාගේ කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, ලොකුයි; ඉසකේ, කොණ්ඩේට බැඳ ඇති; සම්පුණ්ණී රැවුලක් ඇති; උපන්ගම, උතුරු අවන්කුරුකෝරලේ දුසියපත්තුවේ දොරණගොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිත්ති ස්ථානය, දොරණගොඩ; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, සන්කෝරලේ ලීහිරියගම සහ බස්නාහිර සිය නැකෝරලේ බිසන්විල; කසාද බැඳලාය; ලුමයි තුන් දෙනෙක් සිටිනවාය; පියා, දොරණගොඩ පදිත්ති, අප්පු පෙරු; කීවිටුවන්ත නැගෝ දොරණගොඩ පොලීස් විදුනේ සහ කනන්දුවේ අප්පුනාමිල්ලාගේ බඩාඅප්පු හාම; මිත්‍රයෝ, දොරණගොඩ පදිත්ති, සාන්තිවඩුරු සහ අමාර්ස් පෙරු; දොරණගොඩ පොලීස් විදුනේට මොහුගැන හොඳකාර තේරුම්ඇති. මොහු ඇල්ලීමට මිගමුවේ පොලීස් නඩුකාර තැන අඩක 20,938වේ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, ජේම්ස් නොහොන් හෝර ජේම්ස්; මොහු වම් 1896 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 23 වෙනි දින මිගමුවේ හුනු පිරියේ දෙවෙනි කොවිඩාසයේදී ගහලා මත්කොල්ල කෑමාය කියා පෑමා රෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, කරාවේ; ආගම, රෝමානු කතෝලික; රැකව, සුදුකාරයා; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 3යි; ශරීරය, සම්පුණ්ණිය; පාට, තල එලවයි; නාගේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හොඳකාර ඇති; ඇස්, කළු පිටකුරුයි; ඉසකේ, කළු කොණ්ඩේට බැඳ ඇති; රැවුල, විකයි; එක අතක සහ පපුවේ පව්ව නොවාසු කැලුම් ඇති; සාමාන්‍යයෙන් පදිති ස්ථානය, හැඳල; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, කොළඹ, නාවලපිරිය, කොප්පිකෝට්ටම, මිහමුව සහ මිනුවන් ගොඩ; මොහු මිහමුවේ ඉසබෙල් කෝස්ත නමැති ගැණියෙකුට පවත්වාගණ සිටියි; මාමා, කෝමසා; මිත්‍රයෝ, ජගරිසා සිසිල්ලෝ; නාගමුන්තු ලොකුමනා සහ ජුවන්පුල්ලේ; මිහමු නගරයේ විදුනාආරච්චි සහ මිගමු නගරයේ ඒ. ඩබ්ලිව්. මැනුවෙල් ප්‍රනාන්දු

පොලීස් මුලාදනිකාද මොහුට හොඳකාර අදහනවාය මොහු දැනට කොළඹ කොටගොවා සිටිනවාය කියා කියන වාය; මොහු ඇල්ලීමට මිගමුවේ පොලීස් නඩුකාර තැන අඩක 20,947වේ වරන්තුව නිකුත්කර තිබේ.

නම, ඩේවිඩ් නොහොන් දේවසිකායම්; මොහු වම් 1896 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 1 වෙනි දින රුහල වත්තේදී ඇන්. ඊ. ඒ. ගාඩනර් මහමත්තාව අසිති බඩු වංචා වෙන් කියාගණ සිටියාය කියා පෑමා රෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; ගෝත්‍රය, පරයා; ආගම, රෝමානු කතෝලික; රැකව, අප්පු; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 5ක අඟල් 6ක් පමණ ඇති; ශරීරය, සම්පුණ්ණිය; පාට, බොහොම කළු; නාගේ, උසයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, සුදුසු හොඳකාර ඇති; ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කළු, කොටකර කපාලාය, ඉසබුදුගේ ඉසකේ විකස් දියය; රැවුල්ල සහ කාකුල් හිමි; රැවුල, ගාලාය; දකුණගේ ඇඟිලි දෙකක් හරිට නැත; උපන් ගම, උඩපුස්සැල්ලාව; සාමාන්‍යයෙන් පදිති ස්ථානය, සුරිය ගහපතන සහ "ගෝඩන්" වත්ත; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, පරණගම ගම; අවිවාහකයා; පදිත්ති නම ඇති ගැනියෙකු රුහලවත්තේ මොහු පවත්වාගන සිටියි; පුත්තු දෙදෙනෙක් සිටියි, එක්කෙනෙක් රුහල වත්තේද, අනිත් එක්කෙනා පාච්චන්ද්‍ර කිවුදු අඹවෙල වත්තේද සිටියි; මොහුගේ බාප්පා, රාජපාටි අප්පු සහ මව්, සුරියගහපතනේ පදිතිව සිටිනවාය; නැන්ද සහ මාමා පාච්චන්ද්‍ර කිවුදු අඹවෙලවත්තේ පදිතිව සිටින වාය; "රුහල" වත්තේ ඇන්. ඊ. ඒ. ගාඩනර් මහත් මහාටද, "කොන්නිනර්" වත්තේ සී. ඒ. බර්ලර් මහත් මහාටද, "බැල්මර්" වත්තේ ජී. ඩී. ලාපොති මහත් මහාටද, එසේම රුහල අඹදුල්ලා අසාට සහ රුහල වත්තේ කුලීකාරයින්ටද, මොහු ගැන තේරුම් ඇති; මොහු ඇල්ලීමට හුවර්ච්ලියේ පොලීස් නඩුකාරතැන අඩක 10,494වේ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, ලන්දේ වත්තෙ ගෙදර බත්සියා; මොහු වම් 1896 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 3 වෙනි දින හිගුරුගමුවේදී ගෙන්දිරිත්අප්පු කියා කෙනෙකුට පිටකරගෙන ඔහු මෙ කියා හදබලලෙස අඩන්තේට්ටම් කල වරදට පෑමා රෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, පදවා; ආගම, බුද්ධාගම; රැකව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; ශරීරය, සම්පුණ්ණිය; පාට, හල්එලවයි; නාගේ, පුංචිය; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හොඳකාර ඇති; ඇස්, කළු; ඉසකේ, කළු, කොණ්ඩේට බැඳ ඇති; කොටකර කපාල රැවුල සහ කාකුල් ඇති; උපන් ගම, උඩකිත්තේ, හිගුරුගමුව; සාමාන්‍යයෙන් පදිති ස්ථානය, උඩකිත්තේද, හිගුරුගමුව; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, කොමරු නියේ වතු, එනම්: ආගරපතනේ, සැන්ට්ටෝර්ස් සහ බුඩිල්ලේන්, ගල්ගොඩ සිත්තාරන්ගොල්ල සහ සමාගම; අවිවාහකයා, මව්, කොමරපොස්සුවත්තේ එනම් ආගර පතනේ සැන්ට්ටෝර්ස් සහ බුඩිල්ලේන් වතුල වැඩ කරණ දිනෙස්සාම් දැනට පවත්වාගණ සිටින මැතිකි; සෞන්දරී, ගල්ගොඩ පදිති රත්බත්සියාව කසාද බැඳ දී සිටිනවාය; මාමාවරු, හිගුරුගමුවේ පදිති පුත්වා සහ පොහියා; උඩකිත්තේද මල්පොක පදිති පුත්වා දුරයා සහ උඩකිත්තේද හිගුරුගමුවේ ඇල්ලුරයාව මොහු ගැණ හොඳකාර තේරුම් ඇති. මොහු ඇල්ලීමට ගල්ලුම්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන අඩක 8,548 වේ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම් කරන්ට සෙදුසා.

මු 1896 ක්වූ නොවැම්බර් මස 18 වෙනි දින සල් මුගේ ආනායකම් නිදහස්ත කාමරයක තිබී: කළුපාට හම්බලින් සාදනු අවුද දමන පෙරවි 1ද, (අඟව කැබු) ගම් පෙරවිසක අහුරු "Hypodemic" වස්ති කුඩ 1ද, මුදලින් රුපියල් 12කත් ගස 25ද, "Cropp's Hollow Ground" වග්ගේ දුලිපිසියා 2ද, (එකක මව සුදුස) බොත්තන් සමහරක් සහ රත්රන් කම්ප අත් බොත්තන් පැව් 1ක් දමානිමුන දිගින් වැඩි ගඟරස් බෙගෙත්ගුලි දමන බෙලෙන්පෙරවි 1ද, විදුරු දෙකක් සවිකල (එකක් වාන එකක් ලොකුකර පෙණ්ටක) මේක පුහුරුයා, මුහ බලන කත්තායි 1ද, කුරපිවල අහුරු බෙගෙත් ලොව් 1ද, අයිතිකාරයාට ලැබුන

கிட்ட அம்பவெலைத்தோட்டத்தில் மாமனும் மாமியுமிருக்கிறார்கள், ரூகல்லை தோட்டத்து மெஸ் என். ஈ. ஏ. காந்தனரும், கொன்னெகர் தோட்டத்து சீ. ஏ. பட்டனும், டெல்மார் தோட்டத்து ஜி. ஓ. லீமோத்தியும், ரூகல்லை தோட்டத்து அப்துல்லாசாவும், ரூகொல்லை தோட்டத்து கூலிஆள்களும் இவனை நன்றாயறிவார்கள். இவனைப்பிடிக்க துவறளவியா பொலிஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் கமிசசு.

பெயர்-லந்தேவத்தெகதற பண்டியா, கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௩ ர் தேதி, ஹிங்குருகமுவை என்னுமிடத்தில் ஒரு கத்தியால் ஹெந்திரிக் அப்புவை குத்தி வேணுமென்று படுகாயப்படுத்தினென்று புறமருசாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பதுவா சாதி, கொளத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-உரு, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, நல்ல தேகம், கருமைகொண்ட கபில நிறம், சிறு மூக்கு, சாதாரணமான வாய், நல்ல பற்கள், கறுப்புக் கண்கள், கொண்டை முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், கன்னமீசையும் கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்ட தாடியுமுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-உட்கிரந்தையில் ஹிங்குருகமுவை, ஊசாபிடுமிடங்கள்கம்பணித் தோட்டங்கள், அதாவது : ஆகறப்பத்தனையில் செர் ஜார்சும் லூட்டேக்கும் கல்கொட ஹின்றாங்கல்லை, விவாகஞ்செய்யாதவன், தாய்-மெணிக்கீ, கொம்பன்னத்தோட்டத்தில், அதாவது : ஆகறப்பத்தனையில் செர் ஜார்சும் லூட்டேக்கில் வேலைசெய்யும் தெணிஸகாமி இப்போது வைத்திருக்கிறான், கல்கொடைக்குடைய நன்பண்டா இவன் சகோதரியை விவாகஞ்செய்திருக்கிறான், மாமன்மார்கள்-புன்சாவும் பொடியாவும் ஹிங்குருகமையில் வசிக்கிறார்கள், உக்கிரந்த மல்பொத்தையில் வசிக்கும் புன்சாவையாவும் ஹிங்குருகமையில் வசிக்கும் எலெதுரையாவும் இவனை நன்றாயறிவார்கள். இவனைப்பிடிக்க ஹல்தமுல்லை பொலிஸ நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் அரிசுடி.

கிருடப்பட்டது.

கடிக்கசும் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨௩ ர் தேதி, கருமுன்னை விதிக்கீட்டு பிக்கு மறையொன்றிலிருந்து : "நிக்கல் பிட்டிம்" உடன் ஒரு கபில நிறக் கைகைகொண்டது, ரணவைத்தியக் கருவிகளுள்ள கறுப்பு தோல்பெட்டி க, ஒரு தோல்பெட்டியில் "ஹெப்பொடெமிக்" பிரீசாங் குழல் க, (பிணையல்களுடைந்து) காசு ரூபா ௧௨ சதம் உரு, "குரொப்பல் ஒல்லோகிஹெளன்ட்" செளளக்கத்திகள் ௨, (ஒன்று வெள்ளைக் கைப்பிடியுள்ளது), ஒரு நீண்ட குளிகைப் பெட்டிக்கொண்டது பொன் கம்சைத்தெறிகள் கூட்டம் கம் கொஞ்சம் தெறிகளும், இரட்டை முக்கண்ணாடி க, (க சாதாவானது ஒரு பெரிதாகக் காட்டக்கூடியது), பிந்தினத்தில் வெழிப்புண்டு, சிறு குப்பிகளில் ஒரு தொகை ஓளவுதம், உரிய வர்பெயருக்கு வந்த காசிதங்கள் கொஞ்சமும் சோடா போத்தல் துரக்கும் மரக்கருவி கம். சொந்தக்காரன், டாக்டர் ஈ. டி. லிவரூ, மட்டக்கொழும்பு.

கடிக்கசும் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨௩ ர் தேதி, வரணீயாத்தலை என்னுமிடத்தில் சிதம்பரம் கந்தனுடைய வளவிலிருந்து : இடது கன்னத்தில் X என்றும், இடது முன்காலில் III என்றும், இடது பக்கத்தில் * என்றும், இடது பின்காலில் II என்றும், வலது பக்கத்தில் க. மு. என்றும் குறிகள் சுடப்பட்ட கறுப்புப்பசு க சொந்தக்காரன், கந்தர் முருகர்.

கடிக்கசும் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨௩ ர் தேதி, வரணீயாத்தலை என்னுமிடத்தில் உரியவர் வளவிலிருந்து : இடது கன்னத்தில் + என்றும், இடது முன்காலில்) என்றும், குறிகள் சுடப்பட்ட சிவப்புநிறப்பசு க. சொந்தக்காரன், சிதம்பரம் கந்தன்.

Police Office,
Colombo, December 14, 1896.

கடிக்கசும் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨௪ ர் தேதி, பஸ்ஸை "கெலி எஸ்டேட்" என்னுமிடத்தில் எல்லவத், தை அல்லது கடவத்தையிலிருந்து : தேயிலைக்கன்றுகள் ௩000. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜோன் ரெட்டி, அலுவல்தெ.

கடிக்கசும் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨௫ ர் தேதி, தொப்பிதோட்டத்து தர்மக்ககசிலிருந்து : துத்தநாகம் வாளிகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ் சீ. எப். எம். ஹொர்ஸ்பொட்.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௫ ர் தேதி, ஆகறப்பத்தனை பந்திக்கும் அறையிலிருந்து : இங்கிலிஸ்கைவேலை கறுப்பு உருக்கு கடிக்காரமும் பொற் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜே. ஜி. சின்கலெயர்.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௬ ர் தேதி, கொழும்பு கரூமர்சு லேன் என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் வீடொன்றிலிருந்து : பொன் காப்புகள் ௩, கமிசை கைத்தெறி சோடு க, வெள்ளை கம்பலி க, சிவப்புக்கம்பராயம் க, பட்டு குடை க, E. P. G. அடையாளமிட்டுண்டு. சொந்தக்காரன், ஈ. பி. குணவர்தென்.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௬ ர் தேதி, தங்ககெல்லத் தோட்டத்து வங்காளாவிலிருந்து : காசு ரூபாய் ௩௫, நெஞ்சு சாயல் பொன் பதச்சம் ௬, (மயிருடன்) கடுகி க, வெள்ளிப் பென்சிலுறை க, ஒரு பை கொண்டது மூன்று பென்சிலுறைகள். சொந்தக்காரன், மெஸ் ஹீ. ஜி. ஹேய்ஸ்.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௭ ர் தேதி, கொழும்பு பளாத்தறை ரேட்டில் உரியவர் ௩௩ ம இலக்கத் தோட்டத்திலிருந்து : இரு பக்கத்திலும் N. S., கால் களில் கொஞ்சம் குட்டிக் குறிகளும் நலவயிற்றில் வெள்ளையும், ௬ அறகுலம் நீண்ட கொம்புஞ்சு நீண்ட வாலுமுள்ள ௫ வயசு கபில நிறக் காளை க. சொந்தக்காரரி, ஊறகொடிய சொபியான அல்லிசு.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௮ ர் தேதி, கொழும்பு நெம்பல் ரேட்டில் உரியவர் வீட்டு தலைவரயல்விலிருந்து : தோல் உள்ளுறைவிட்டு கறுப்பு தீக்கை பூசப்பட்ட ஜப்பன் கைகரத்தை ௬, வில்லூர்கிப் பட்டுபோடப்பட்ட "ஆம்ரெஸ்தர்" உண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ் எம். பர்க்.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௮ ர் தேதி, கொழும்பு சீ ஸ்மித் என்னுமிடத்தில் ௧௧௨ ம இலக்க வீட்டிலிருந்து : சட்டி க, திரில் யார் ௧0, லாகசை கோட்ட, இங்கிலிசு திரில் கோட்ட, வெள்ளை கறபொன் கோட்ட, அணறின திரில் கோட்ட, ஒரெஞ்சு சீலை கோட்ட, திரில் யார் ௬, மெறிசு பணியன் ௬, சண்ணூர் கோட்டும் கால்சட்டையும் கூட்டம் ௬, சிறு பிள்ளை குட்டி ௬, தூல் ரேதை ௬. சொந்தக்காரன், பி. ஜயவர்தென்.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௯ ர் தேதி, கொழும்பு ஆகறப்புத் தெருவில் ௧00 ம இலக்கக் குடியிருக்கும் வீடொன்றிலிருந்து : ஒரு மரப்பெட்டி கொண்டது தங்கப்பவுன் ௬, காசு ரூபாய் ௩௩, பொன் மோதிரம் ௬, வெள்ளித் தெறிகள் சோடு ௮, சிவப்புக் கல்சள் ௩, சிறு நீலக்கல்கள் ௨, நீலக்கல் ௬, ஒரு வெள்ளி சங்கிலியுடன் வுவாடர்பெரி கடிக்காரம் ௬, கொஞ்சம் உடுமணக்களும். சொந்தக்காரன், காண்டி செம்பிரீ.

கிருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிக்கசும் ஆண்டு மார்சுழிமாசம் ௫ ர் தேதி, கொழும்பு கறுவாக்காடி மெக்கன்சீ பிலேஸ் என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீடு ஹம்மொனியா வில்லாவிலிருந்து கபில நிறப் பொட்டுகளுள்ள நீண்ட வெள்ளை மயிருள்ள பெரி யறெரியர் நாய் ௬, பிணை என்னுக் கூப்பிட்டால் வரும், சொந்தக்காரன், மெஸ் ஹீ மெக்.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.